متعددی چه در سطح بین الملل و چه در سطح منطقه ای و کشوری برگزار شده و قوانین متعددی
را نیز تصویب کرده اند. اما این اقدامات نتوانسته است این تجارت پرسود را از بین ببرد. در مواردی

نیز خود به پیچیدگی آن افزوده است.
در سال 1954 میلادی )1333ه ش( کنوانسیون لاهه با عنوان حفاظت از اموال فرهنگی در
مخاصمات مسلحانه ایجاد شد. این کنوانسیون در سال 1999میلادی )1378( چند پروتکل الحاقی
اموال غیرقانونی مالکیت انتقال و ورود، صدور درباره یونسکو کنوانسیون های داشت. همچنین
با نیز به تصویب رسید.